

Wiadomości

Poniedziałek, 4 stycznia 2021

Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Władysławy Konopki

Pani Władysława urodziła się w Rożnowej 06 stycznia 1921 roku i tam zamieszkała. Obecnie pod opieką najmłodszej córki Elżbiety przebywa na ul. Batalionów Chłopskich 16.

Całe swoje życie zawodowe poświęciła pracy pedagogicznej ustawicznie doskonaląc warsztat pracy. Po ukończeniu Państwowej Szkoły Zawodowej Żeńskiej Stopnia Wyższego w Krakowie w 1941 roku podjęła pracę jako nauczyciel kontraktowy w Ośrodku dla Sierot Wojennych w Trzemiętowie k/Bydgoszczy.

W Bydgoszczy ukończyła Szkołę Pedagogiczną dla nauczycieli, którzy zdobyli wykształcenie w czasie okupacji. Po powrocie w rodzinne strony ukończyła w latach 1948 - 1949 Kurs pedagogiczny dla nauczycieli szkół zawodowych w Krakowie. W 1950 r otrzymała dyplom nauczyciela zawodu w średnich szkołach zawodowych.

W latach 1955 - 1958, już jako matka trójki dzieci, pracowała na etacie pracownika administracyjnego w Urzędzie Gminy w Rożnowej.

Od 1959 do 1964 roku pracowała jako nauczyciel zawodu w Szkole Przysposobienia Zawodowego dla Dziewcząt zlokalizowanej w Szkole Górniczej w Wieliczce.

Od 1964 r do uzyskania praw emerytalnych pracowała jako nauczyciel zajęć praktyczno-technicznych i plastyki w Szkole Podstawowej Nr 3 w Wieliczce. Nadal doskonaląc warsztat pracy w 1967 r pojęła naukę w Studium Nauczycielskim w Krakowie.

Oprócz programowej dydaktyki organizowała także zajęcia pozalekcyjne i imprezy patriotyczno-kulturalne. Wykazywała dbałość o wystrój obiektów szkolnych. Umiała godzić pracę zawodową z opieką i wychowaniem trójki własnych dzieci.

Pani Władysława pracowała także wielokrotnie jako opiekun na koloniach w Bystrej Krakowskiej, Makowie Podhalańskim, Białym Dunajcu i Łąckiej Górnej, angażując się aktywnie w wychowanie powierzonych dzieci.

Od 1.10.1949 roku była aktywnym działaczem ZNP i do dziś uczestniczy w Klubie Seniora.

Jubilatka odznaczona jest:

1. Złotym Krzyżem Zasługi 18.06.1975r.
2. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odroczenia Polski 31.08.1988 r.

Praca P. Władysławy Konopki ukształtowała postawę moralno- patriotyczną wielu pokoleń Małopolan, a zwłaszcza Wieliczian. Szeroka rzesza wychowanków pamięta nauczycielkę, która zawsze była uśmiechnięta i miała dla nich czas, a jej zaangażowanie w nauczanie i wychowanie młodzieży było doceniane licznymi nagrodami nauczycielskimi. Umiejętnie dzieliła czas dla Boga, rodziny i pracy zawodowej.

Przywiązywała bardzo dużą wagę do wykształcenia dzieci, pomimo, że wiązało się to z dużym wysiłkiem finansowym. Trójka dzieci ukończyła studia wyższe, dwie córki - uniwersyteckie, a syn techniczne, uzyskując tytuł doktora nauk technicznych w Politechnice Śląskiej w Gliwicach.

Z sześciorga wnuków wszyscy ukończyli studia wyższe.

Z 16 prawnuków najstarsza ma 18 lat a najmłodszy - 6 miesięcy.

Była zawsze i jest nadal najwyższym autorytetem rodzinnym, scalając ją, dbając o jedność i pokój, a przesłanie DOBRO I POKÓJ urzeczywistniała w swym codziennym życiu. Wciąż gromadzi bardzo liczną rodzinę wokół siebie, która pamięta, że zawsze dla rodziny, jej jedności i etycznego wychowania uczniów w szkole robiła więcej niż tylko to co konieczne. W pracy w szkole i w rodzinie zawsze cieszyła się i cieszy nadal najwyższym szacunkiem.